CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNP., Nô 03.984.483/00O1-O2

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN]CIPAL DE TEIXEIRA DE FRE]TAS -
ESTADO DA BAHIÀ

tNDtcAcÃo N. el§ rzozs

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme

preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após deliberação do Plenário,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto às secretarias

competentes, para QUE SEJA CONSTRUíDO NO BAIRRO PADRE APARECIDO UM

PSF, UMA PRAçA PÚBUCA E CONSTRUçÃO, VIABILIZAçÃO E MANUTENÇÃO DE

uM TNSTRUMENTO COMUNITÁR|O DE DTSTRTBUTÇÃO DE ÁOUe pOrÁVeL

DENOMTNADO DE CHAFARIZ NO LOCAL DO POÇO ARTESTANO, QUE ATENDA

TODA A COMUNIDADE DO REFERIDO BAIRRO.

JUSTIFICATÍVA

A construção da Unidade Básica de Saúde, garantirá a nossas crianças,
jovens e adultos um desenvolvimento saudável através de um atendimento digno e
de qualidade.

Art. 196 da Constituição Federal diz " A saúde é direito de todos e dever do
estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem a redução
do risco de doenças e de outros agravos e o acesso universal e igualitário às
ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação das pessoas."

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis, subscrevo-me.

Plenário Francistônio Alves Pinto, Em 23 de abril de 2025

e*N§s
N.§rüÃ'rlton da Cruz PereiÍa

Vercador

Rua Massanorl Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 10lt-5474 -
www.camaratf, ba.qov. br - camarr@camaratf.ba.gov.br

Em 23 de abrilde2025.

CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/O0O1-02

FOTOS MERAMENTE ILUSTRATÍVAS

l

t

iI I

I

I

--â

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teixeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 3291-5460 - Fax: 73 10ll-5474 -
www.camaratf .ba.qov.br - camara(0câmaraú.ba.gov.br

I
't

I I

l-l

1"

-/

..i i
I

I

-*l

Iiltilll

7;!FET

><
I

I

_ l,§

I

t le tr rl ril
E

r
rl

É
-

t.
L.. |.L.*

ilT

PrlBuco

r?,